2022年 4月 27日

各 位

会 社 名  株式会社オリエンタルランド

代表者名  代表取締役社長  吉田 謙次

  （コード: 4661、東証プライム市場）

問合せ先  執行役員広報部長 早川 清敬

  （TEL. 047－305－5111）

東京ディズニーランド®のアトラクション「スペース・マウンテン」および

周辺環境の一新について

株式会社オリエンタルランドは、現在東京ディズニーランドのトゥモローランドにある

「スペース・マウンテン」および周辺環境を一新し、2027年にオープンすることを決定いたし

ましたので、お知らせいたします。

今回の決定では、「スペース・マウンテン」を全く新しく建設し直し、あわせてその周辺環境

を一新し、トゥモローランドを象徴する広場を開発いたします。

「スペース・マウンテン」は、宇宙空間をハイスピードで駆け抜けるスリリングなジェット

コースタータイプの屋内型アトラクションで、1983年の東京ディズニーランドのグランドオー

プン以来、多くのゲストに親しまれています。

新しい「スペース・マウンテン」は現在のジェットコースタータイプの屋内型アトラクション

という形態を引き継ぎながらも、新たな性能や特殊効果が加わることで、今まで以上にスリルと

興奮に満ちた宇宙旅行をお楽しみいただけます。

また、トゥモローランドの広場は、宇宙と地球が結び付き、人類と自然が調和した未来が表現

され、ここを訪れたゲストは、数々のモニュメントを通して、希望に満ちた未来を感じながら、

憩いのひとときを過ごすことができます。また、夜間には、光や音の演出により、スペクタクル

に富んだ世界にゲストを誘います。

新しく誕生する「スペース・マウンテン」とトゥモローランドの広場に、どうぞご期待くださ

い。

※本プロジェクトに伴い、現在の「スペース・マウンテン」は 2024年にクローズいたします

※「スペース・マウンテン」は日本コカ・コーラ株式会社が提供しています

アトラクション概要

開業時期 2027年

投資額
約 560億円（予定）

※周辺施設一新の費用含む

以上

※画像はイメージであり、施設の展開エリアを精緻に示すものではありません

一般の方のお問い合わせ先は、以下の通りご紹介くださいますようお願いいたします。

東京ディズニーリゾート®・インフォメーションセンター  TEL 0570-00-8632（10:00～15:00）
一部の IP電話・国際電話からは TEL 045-330-5211